
چابهار؛ محور اصل گفتوگوهای ایران و هند

عبدالرحیم کردی در سمینار بررس راهارهای ارتقای بازاریاب بندر چابهار در دهلنو افزود: در سالهای اخیر سرمایهگذاری در

چابهار برای هر دو طرف ایران و هند حائز اهمیت است زیرا چابهار به علت جایاه استراتژی و اهمیت آن، موقعیت مطلوب برای

سرمایهگذاران دارد و آنها را تشویق مکند تا در چابهار حضوری اثرگذار داشته باشند.

وی تاکید کرد: در آینده نزدی با اتصال مسیر ریل چابهار به افغانستان و آسیای میانه این امان برای تجار و سرمایهگذاران فراهم

مشود تا نسبت به ترانزیت کالاهای خود به این کشورها از طریق بندر چابهار اقدام کنند و امیدواریم با توجه به حضور سرمایهگذاران

کشورهای همسایه در منطقه، چابهار به قطب سرمایهگذاری در منطقه شمال خلی فارس و دریای عمان تبدیل شود.

همچنین در این سمینار، وزیر راه و شهرسازی کشورمان، بندر چابهار ایران را بهدلیل موقعیت جغرافیای استراتژی آن «دروازه اتصال

ملتها» نامید.

عباس آخوندی با اشاره به هماری میان کشورها گفت: ایران، هند، افغانستان و تمام کشورهای دیر که علاقهمند به پروژه بندر چابهار

هستند باید برای عملیات شدن این پروژه با یدیر هماری کنند.

وی با اشاره به نقش مهم بخشهای خصوص ایران و هند در بازاریاب برای بندر چابهار گفت: مردم هر دو کشور نیز باید برای

تجاریسازی و بازاریاب بندر چابهار قدم پیش بذارند و بخشخصوص هند نیز باید روی ظرفیت گسترده موجود برای هماری در

بخش حملونقل دریای و هوای ایران تمرکز کند.

آخوندی تاکید کرد: هی کشوری نمتواند بهتنهای به پیشرفت دست یابد. ما آماده هستیم تا تمام روابط با هند را در سطوح مختلف از

جمله سیاس و فرهن ارتقا دهیم.

وزیر حملونقل، بزرگراهها و کشتیران هند نیز در حاشیه نشستهای تجاری این سمینار گفت: از نظر لجستی پروژه چابهار بسیار مهم

است و متواند برای ایران و هند ی طرح برد‐برد در نظر گرفته شود و هند از این پروژه حمایت مکند و آن را تمیل خواهد کرد.

نیتین گادکاری همچنین در ارتباط با موضوع سرمایهگذاری، بازاریاب و تجارت از طریق بندر چابهار گفت: سمینار امروز فرصت برای

سرمایهگذاران هند و ایران فراهم کرد تا زمینههای مناسب برای سرمایهگذاری را پیدا کنند و به گسترش تجارت میان دو کشور کم

خواهد کرد.

وی تاکید کرد: دولت هند به گسترش روابط با ایران بسیار علاقهمند است و تلاش مکند سرمایهگذاران هند را برای ورود به ایران

بهویژه برای سرمایهگذاری در بندر چابهار تشویق کند.

گادکاری با بیان اینه دولت هند از سرمایهگذاری تجار ایران در این کشور نیز استقبال مکند، گفت: سع خواهیم کرد تا مسائل

موجود را به سرعت حل کرده و روابط دو جانبه را گسترش دهیم. براساس توافق امضا شده میان ایران و هند در سال گذشته میلادی،

هند با سرمایهگذاری ۸۵ میلیون دلاری کنترل دو لنرگاه در فاز اول بندر چابهار را به عهده دارد.
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